проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                 №                             г. Новошахтинск
   _____________________________________________________________________

О внесении изменений в постановление
Администрации города от  19.12.2019 № 1301

В соответствии с постановлением Администрации города от 14.04.2016               № 302 «О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений города Новошахтинска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации города от 19.12.2019 № 1301 «Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», подведомственного Администрации города Новошахтинска, по виду экономической деятельности «Деятельность органов государственного управления и местного самоуправления по вопросам общего характера», согласно приложению.
          2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города  Новошахтинска в сети Интернет, вступает в силу со дня его официального опубликования.
                3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В., управляющего делами Администрации города Лубенцова Ю.А.

Глава Администрации города                                                     С.А. Бондаренко

Постановление вносит
отдел по труду Администрации города

Куратор:
Заместитель Главы Администрации
города по вопросам   экономики                                                       М.В. Ермаченко

Руководитель и исполнитель:
Начальник отдела по труду                                                                Кургина
Администрации города                                                              Елена Леонидовна
тел. 2-41-74

Согласовано:
Заместитель Главы Администрации города —
начальник финансового управления                                              Т.В. Коденцова

Директор МБУ города Новошахтинска
«МФЦ»                                                                                               И.М. Сидоров

Управляющий делами
Администрации города                                                                   Ю.А. Лубенцов

Начальник юридического отдела
Администрации города                                                                   И.Н. Суркова

Лист рассылки:
Е.Л. Кургина – 2 экз.
Т.В. Коденцова – 1 экз.
И.М. Сидоров – 1 экз.
Сайт - 1 экз.
Опубликование – 1 экз.

Итого: 6 экз.

 Начальник отдела по труду
 Администрации города                                                                        Е.Л. Кургина

Приложение
к постановлению
Администрации города
от                   №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации города  от 19.12.2019 № 1301
 «Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», подведомственного Администрации города Новошахтинска, по виду экономической деятельности «Деятельность органов государственного управления и местного самоуправления
по вопросам общего характера»

      1. В приложении № 1:
        1.1. В разделе 1:
        1.1.1. дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:
        «1.8. Штатное расписание муниципального учреждения утверждается приказом директора муниципального учреждения по согласованию с  управляющим делами Администрации города, курирующим муниципальное учреждение, и включает в себя все должности руководителей, специалистов и служащих, профессии рабочих данного муниципального учреждения.».
       1.2. Подпункт 2.2.2 пункта 2.2 раздела 2 изложить в редакции:
	№
п/п
	Номер
 квалификационного
 уровня
	Наименование
должностей
	Размер
должностного
оклада (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	1 квалификационный
уровень
	специалист по обработке документов
	6 261

	2.
	2 квалификационный
уровень
	должности служащих 1 квалификаци-онного уровня, по которым  может устанавливаться II внутридолжностная  категория
	6 569

	3.
	3 квалификационный
уровень
	должности служащих 1 квалификаци-онного уровня, по которым  может устанавливаться I внутридолжностная  категория
	6 896

	4.
	4 квалификационный
уровень
	ведущий специалист  по обработке документов, ведущий бухгалтер, ведущий специалист-программист
	7 238

	5.
	5 квалификационный
уровень
	главный специалист, главный специалист-программист, главный специалист по приему и выдаче документов, главный специалист по обработке документов
	         10 092

1.3. Подпункт 3.2.1 пункта 3.2 раздела 3 дополнить абзацами следующего содержания:
«При реализации в отношении работников, занятых на работах с  вредными и (или) опасными условиями труда, компенсационных мер, направленных на ослабление негативного воздействия на их здоровье вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса (сокращенная продолжительность рабочего времени, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск либо денежная компенсация за них, а также повышенная оплата труда), порядок и условия осуществления таких мер не могут быть ухудшены, а размеры снижены по сравнению с размерами и условиями, установленными в соответствии с трудовым законодательством, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, содержащими нормы трудового права.
Результаты аттестации рабочих мест по условиям труда действительны в  течение пяти лет с момента ее завершения, в связи с чем могут быть использованы в целях, установленных Федеральным законом от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий оплаты труда.».
1.4. В разделе 4:
в абзаце первом пункта 4.6 после слов «муниципальных учреждениях» дополнить словами «.., в государственных органах и органах местного самоуправления»;
абзац четвертый пункта 4.7 изложить в редакции:
«Премирование директора муниципального учреждения производится
в соответствии с положением о премировании, утвержденным  управляющим делами Администрации города, курирующим муниципальное учреждение.
[bookmark: _GoBack]Премирование директора муниципального учреждения производится в порядке, утвержденном органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, с учетом достижения целевых показателей эффективности деятельности учреждения.
В качестве показателя эффективности работы директора муниципального учреждения в  обязательном порядке устанавливается выполнение квоты по приему на работу инвалидов (в соответствии с законодательством Ростовской области).».

Управляющий делами
Администрации города                                                              Ю.А. Лубенцов

Начальник отдела по труду
Администрации города                                                               Е.Л. Кургина

Начальник юридического отдела
Администрации города                                                                     И.Н. Суркова